
        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 
 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

    

DECRETOS 
 

DECRETO Nº 6.102 DE 04 DE JUNHO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A PRESIDÊNCIA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO URBANO - 

SAAE. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 102 da Lei 

Orgânica do Município de Sete Lagoas e atendendo ao disposto na Lei nº 4.625 de 23 de outubro de 1992; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado do cargo de Diretor Presidente do Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano – SAAE, o Sr. 

Antônio Garcia Maciel, a partir de 1° de junho de 2019. 

 

Art. 2º Fica designada para o cargo de Diretor Presidente do SAAE, a Sra. Nuna Gabriela Pereira de Oliveira, a partir de 1° de junho 

de 2019. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de junho. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 04 de junho de 2019. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 
Prefeito Municipal 

 

DIVERSOS 
 

 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
 

 

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO CONTRATO 68/2018 – TP 07/2018 – PL 76/2018. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, através do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao art. 61, parágrafo único, 

da Lei 8.666/93, nos autos do Processo Licitatório nº 76/2018, Tomada de Preços 07/2018, torna público, aos interessados, a celebração 

de seu 4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO NLC Nº 68/2018 cujo objeto é a contratação de empresa 

para realizar a construção de cobertura metálica para o Terminal Urbano de Transporte Público, nos termos do Convênio n° 

1491000634/2017, celebrando entre o Estado de Minas Gerais por intermédio de Secretaria de Estado de Governo e o Município de Sete 

Lagoas, conforme requerido pela Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte, tem seu prazo de vigência prorrogado, tendo 

como termo inicial a data de 17/03/19 e termo final a data de 16/06/19. ASSINATURA: 11/03/19. ASSINANTES: Município de Sete 

Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte: Wagner Augusto de Oliveira e Representante 

Legal da Empresa: Patrícia Botário Chaves Alves.  
 

 

CONVOCAÇÃO PP 078/2018. 

 

O Município de Sete Lagoas, através do Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Pregão Presencial n° 078/2018, cujo objeto 

é a contratação de empresa para prestar os serviços de poda e supressão de árvores em vias públicas, logradouros públicos, praças, jardins, 

canteiros centrais, imóveis públicos e calçadas no Munícipio de Sete Lagoas, convoca os licitantes a comparecerem no dia 06/06/2019 

(quinta-feira), às 09h:00min, na sede do Núcleo de Licitações e Compras, situada na Travessa Juarez Tanure, 15 / 4º andar – Centro, para 

realização de sessão pública destinada à abertura de envelope de documentação dos proponentes subsequentes. Tal ato ocorre por 

consequência da desclassificação da arrematante (não comprovou possuir equipe técnica para executar os serviços contratados). As 

empresas interessadas deverão apresentar certidões fiscais atualizadas (itens 11.1.2, 11.1.3 e 11.1.4, do Edital), além das exigências 

contidas no Edital.  



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 2 
 

Segue ordem de classificação:  

 

1º CONSTRUTORA VIGAMA LTDA (desclassificado) 

2º VERDAM EIRELI-ME 

3º SARDAS PALLETES E MADEIRAS EIRELI 

4º JOÃO BARBOSA NEPOMUCENO-ME 

5º RECICLART RECICLAGEM E GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA 

6º PORTAL DA SERRA C. e. URBANIZADORA LTDA EPP 

 

Informações: (31) 3779-3700. Sete Lagoas, 03 de junho de 2019. 

 
 

PROCON MUNICIPAL 
 

 

Nos termos e conformidades dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que 

conforme lei 8.749 de 02 de março de 2018, que dispõe sobre a obrigatoriedade de divulgação no Diário Oficial da lista geral dos 

fornecedores mais reclamados o PROCON no período de 01/05/2019 a 31/05/2019 

 

RANKING DE FORNECEDORES NO ATENDIMENTO 

Período: 01/05/2019 a 31/05/2019 

 

ORDEM DE 

COLOCAÇÃO 

FORNECEDOR QUANT. 

ATENDIMENTOS 

% 

1° Lugar Grupo Vivo 35 13,62 

2° Lugar Grupo Oi 33 12,84 

3° Lugar Grupo Tim 12 4,68 

4° Lugar Grupo Claro 08 3,11 

5° Lugar Banco Itaucard 06 2,33 

6° Lugar Banco Ibi 05 1,95 

7° Lugar Banco BMG 04 1,56 

8° Lugar Banco Banco do Brasil 04 1,56 

9° Lugar Banco J. Safra S/A 04 1,56 

10° Lugar Banco Santander 04 1,56 

 TOTAL – ATENDIMENTOS DA ESTATÍSTICA 115  

 TOTAL GERAL DE ATENDIMENTOS 257  

 

CARLOS ALBERTO DE ANDRADE ROCHA 

Gerente do Procon Municipal 

 

 

PROCON MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MG 

Estatística de Atendimento e Reclamações por Área 

Procon Municipal de Sete Lagoas - MG 

Período de 01/05/2019 a 31/05/2019 

 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 3 
 

 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 4 
 

 
PROCON MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MG 

Estatística por Forma de Atendimento 

Procon Municipal de Sete Lagoas - MG 

Período de 01/05/2019 a 31/05/2019 

 

 
 

PROCON MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MG 

Estatística por Tipo de Atendimento 

Procon Municipal de Sete Lagoas - MG 

Período de 01/05/2019 a 31/05/2019 

 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 5 
 

 
PROCON MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MG 

Estatística do Atendimento por Meios de Consumo 

Procon Municipal de Sete Lagoas - MG 

Período de 01/05/2019 a 31/05/2019 

 

 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 6 
 

PROCON MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MG 

Estatística de Atendimento e Reclamações por Situação 

Procon Municipal de Sete Lagoas - MG 

Período de 01/05/2019 a 31/05/2019 

 

 

 
 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 7 
 

PROCON MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MG 

Estatística por Perfil do Consumidor 

Procon Municipal de Sete Lagoas – MG 

Período de 01/05/2019 a 31/05/2019 

  

 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 8 
 

 

PROCON MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MG 

Atendimentos por Hora 

Procon Municipal de Sete Lagoas - MG 

Período de 01/05/2019 a 31/05/2019 

 

08:00        :         17      (6.75%) 

09:00        :         33     (13.10%) 

10:00        :         33     (13.10%) 

11:00        :         27     (10.71%) 

12:00        :         33     (13.10%) 

13:00        :         38     (15.08%) 

14:00        :         40     (15.87%) 

15:00        :         21      (8.33%) 

16:00        :          9      (3.57%) 

17:00        :          1      (0.40%) 

Total: 252 

 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 9 
 

 

PROCON MUNICIPAL DE SETE LAGOAS - MG 

Atendimentos por Raça, cor e etnia 

Procon Municipal de Sete Lagoas - MG 

Período de 01/05/2019 a 31/05/2019 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

PROCESSO SUSPENSO – PP 034/2019. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 050/2019 – Pregão Presencial nº 034/2019 – Registro de Preços nº 031/2019, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO (MATERIAL RESPIRATÓRIO), torna público aos interessados a suspensão do 

referido processo por tempo indeterminado. Diante do exposto, a Sessão NÃO mais ocorrerá amanhã, dia 04/06/2019. Maiores detalhes 

nos autos do processo. Informações: (31) 3771-5435. Sete Lagoas, 03 de junho de 2019. 
 

 

PROCESSO SUSPENSO – PP 041/2019. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 067/2019 – Pregão Presencial nº 041/2019 – Registro de Preços nº 035/2019, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS, FLUÍDOS, COM SERVIÇO DE TROCA, DESTINADOS À FROTA DA SMS, torna público 

aos interessados a suspensão do referido processo por tempo indeterminado. Diante do exposto, a Sessão NÃO mais ocorrerá amanhã, 

dia 05/06/2019. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3771-5435. Sete Lagoas, 04 de junho de 2019. 
 

 

CONVOCAÇÃO: AMOSTRAS – PP 026/2019. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 042/2019 – Pregão Presencial nº 026/2019 – Registro de Preços nº 024/2019, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DIVERSO (AGULHAS, CATETER PARA PUNÇÃO, LAMINA DE BISTURI, LENÇOL 

DESCARTÁVEL, SCALP, SERINGA, DIU, ESPECULO VAGINAL, PRESERVATIVO MASCULINO, PULSEIRA PARA 

IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES, ETC.), torna público aos interessados que está convocando as licitantes subsequentes a 

apresentarem amostras, conforme quadro abaixo:  



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 10 
 

 

Item Unid. Especificação 
Subsequente 

Convocada 
Marca Ofertada 

3 Unid. 

AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 – SEM DISPOSITIVO DE 

SEGURANÇA; CALIBRE: 25mmX5,0mm; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; 

APIROGÊNICA; ATÓXICA; CÂNULA EM INOX; ISENTA DE 

OXIDAÇÃO; SILICONIZADO; BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE 

PLÁSTICO, RESISTENTE; DE ENCAIXE PERFEITO PARA SERINGAS 

COM BICO LUER LOK E COM BICO LUER SLIP; CAPA PROTETORA 

EM FORMATO CILÍNDRICO; CODIFICADO POR COR PARA 

FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA. 

DISPOSITIVO DE SEGURANÇA IMPEDE O REUSO DA AGULHA; CBPF 

EMITIDO PELA ANVISA; SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO 

ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM COM DADOS 

DE IDENTIFICAÇÃO; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; Nº DO LOTE; DATA 

DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; REGISTRO NA ANVISA; 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; CALIBRE DA AGULHA. 10 

AMOSTRAS PARA ANÁLISE TÉCNICA. 

MULTIMEDIC 

COMERCIAL 

LTDA 

Wiltex 

4 Unid. 

CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA 14 - COM TRAVA DE 

SEGURANÇA - CONECTA SERINGA - CATETER PERIFÉRICO COM 

SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA; EM POLIURETANO; PONTA 

ATRAUMÁTICA; PONTA TRIFACETADA; CÂNULA EM 

POLIURETANO; TIRAS RADIOPACAS; FLEXÍVEL; CÂMARA PARA 

VISUALIZAÇÃO DO SANGUE; TRANSPARENTE;  TRAVA DE 

SEGURANÇA; FILTRO HIDRÓFOBO NA CÂMARA DE REFLUXO; 

AUTO ATIVAÇÃO DA MOLA DE SEGURANÇA, QUE PROTEGE 

AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA É 

RETIRADA; PONTA DA AGULHA FICA PROTEGIDA ATÉ QUE ESTA 

SEJA RETIRADA DA VEIA; CONEXÃO DO CANHÃO EM SERINGA 

COM BICO LUER LOCK E LUER; PADRONIZAÇÃO DE CORES DE 

ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT; EMBALAGEM EM PAPEL 

GRAU CIRÚRGICO;  ABERTURA EM PÉTALA; COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; ISSO; BPF; Nº DO LOTE; 

DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE. 10 UNIDADES PARA 

ANÁLISE TÉCNICA 

PROCIR 

PRODUTOS 

PARA SAUDE 

LTDA 

Labor Import 

5 Unid. 

CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA 16 - COM TRAVA DE 

SEGURANÇA - CONECTA SERINGA - CATETER PERIFÉRICO COM 

SISTEMA PASSIVO DE SEGURANÇA; EM POLIURETANO; PONTA 

ATRAUMÁTICA; PONTA TRIFACETADA; CÂNULA EM 

POLIURETANO; TIRAS RADIOPACAS; FLEXÍVEL; CÂMARA PARA 

VISUALIZAÇÃO DO SANGUE; TRANSPARENTE;  TRAVA DE 

SEGURANÇA; FILTRO HIDRÓFOBO NA CÂMARA DE REFLUXO; 

AUTO ATIVAÇÃO DA MOLA DE SEGURANÇA, QUE PROTEGE 

AUTOMATICAMENTE O BISEL DA AGULHA QUANDO ESTA É 

RETIRADA; PONTA DA AGULHA FICA PROTEGIDA ATÉ QUE ESTA 

SEJA RETIRADA DA VEIA; CONEXÃO DO CANHÃO EM SERINGA 

COM BICO LUER LOCK E LUER; PADRONIZAÇÃO DE CORES DE 

ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT; EMBALAGEM EM PAPEL 

GRAU CIRÚRGICO;  ABERTURA EM PÉTALA; COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; REGISTRO NA ANVISA; 

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; ISSO; BPF; Nº DO LOTE; 

DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE. 10 UNIDADES PARA 

ANÁLISE TÉCNICA 

PROATIVA 

HOSPITALAR 

EIRELI 

TKL 

7 

Cx. c/ 

100 

unid. 

LAMINA DE BISTURI Nº 10 - CONFECCIONADA EM AÇO 

INOXIDÁVEL; ESTERIL; DESCARTÁVEL; POLIDA; AFIADA; SEM 

REBARBAS; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR 

ADEQUADA FIXAÇÃO E REAJUSTE AO CABO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO 

PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO; ABERTURA EM 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
Advantive 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 11 
 

PÉTALA, NO PAPEL METALIZADO, COM PROTEÇÃO INTERNA DA 

LÂMINA EM AMBOS OS LADOS; COM DADOS DE INDENTIFICAÇÃO; 

REGISTRO NA ANVISA; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE; Nº 

DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; BPF; TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO; EMBALAGEM EXTERNA; DATA DE VALIDADE; 

DATA DE FABRICAÇÃO; Nº LOTE; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; 

REGISTRO MA ANVISA E NO MINISTERIO DA SAÚDE, NÚMERO DA 

LAMINA; CAIXA COM 100 UNIDADES. 03 UNIDADES PARA ANÁLISE 

TÉCNICA. 

8 

Cx. c/ 

100 

unid. 

LAMINA DE BISTURI Nº 11 - CONFECCIONADA EM AÇO 

INOXIDÁVEL; ESTERIL; DESCARTÁVEL; POLIDA; AFIADA; SEM 

REBARBAS; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR 

ADEQUADA FIXAÇÃO E REAJUSTE AO CABO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO 

PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO; ABERTURA EM 

PÉTALA, NO PAPEL METALIZADO, COM PROTEÇÃO INTERNA DA 

LÂMINA EM AMBOS OS LADOS; COM DADOS DE INDETIFICAÇÃO; 

REGISTRO NA ANVISA; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE; Nº 

DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; BPF; TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO; EMBALAGEM EXTERNA; DATA DE VALIDADE; 

DATA DE FABRICAÇÃO; Nº LOTE; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; 

REGISTRO MA ANVISA E NO MINISTERIO DA SAÚDE, NÚMERO DA 

LÃMINA; CAIXA COM 100 UNIDADES.  01 UNIDADE PARA ANÁLISE 

TÉCNICA. 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
Advantive 

9 

Cx. c/ 

100 

unid. 

LAMINA DE BISTURI Nº 12 - CONFECCIONADA EM AÇO 

INOXIDÁVEL; ESTERIL; DESCARTÁVEL; POLIDA; AFIADA; SEM 

REBARBAS; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR 

ADEQUADA FIXAÇÃO E REAJUSTE AO CABO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO 

PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO; ABERTURA EM 

PÉTALA, NO PAPEL METALIZADO, COM PROTEÇÃO INTERNA DA 

LÂMINA EM AMBOS OS LADOS; COM DADOS DE INDETIFICAÇÃO; 

REGISTRO NA ANVISA; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE; Nº 

DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; BPF; TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO; EMBALAGEM EXTERNA; DATA DE VALIDADE; 

DATA DE FABRICAÇÃO; Nº LOTE; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; 

REGISTRO MA ANVISA E NO MINISTERIO DA SAÚDE, NÚMERO DA 

LÃMINA; CAIXA COM 100 UNIDADES.  01 UNIDADE PARA ANÁLISE 

TÉCNICA. 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
Advantive 

10 

Cx. c/ 

100 

unid. 

LAMINA DE BISTURI Nº 15 - CONFECCIONADA EM AÇO 

INOXIDÁVEL; ESTERIL; DESCARTÁVEL; POLIDA; AFIADA; SEM 

REBARBAS; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR 

ADEQUADA FIXAÇÃO E REAJUSTE AO CABO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO 

PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO; ABERTURA EM 

PÉTALA, NO PAPEL METALIZADO, COM PROTEÇÃO INTERNA DA 

LÂMINA EM AMBOS OS LADOS; COM DADOS DE INDETIFICAÇÃO; 

REGISTRO NA ANVISA; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE; Nº 

DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; BPF; TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO; EMBALAGEM EXTERNA; DATA DE VALIDADE; 

DATA DE FABRICAÇÃO; Nº LOTE; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; 

REGISTRO MA ANVISA E NO MINISTERIO DA SAÚDE, NÚMERO DA 

LÃMINA; CAIXA COM 100 UNIDADES.  01 UNIDADE PARA ANÁLISE 

TÉCNICA. 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
Advantive 

12 

Cx. c/ 

100 

unid. 

LAMINA DE BISTURI Nº 21 - CONFECCIONADA EM AÇO 

INOXIDÁVEL; ESTERIL; DESCARTÁVEL; POLIDA; AFIADA; SEM 

REBARBAS; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR 

ADEQUADA FIXAÇÃO E REAJUSTE AO CABO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO 

PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO; ABERTURA EM 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
Advantive 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 12 
 

PÉTALA, NO PAPEL METALIZADO, COM PROTEÇÃO INTERNA DA 

LÂMINA EM AMBOS OS LADOS; COM DADOS DE INDETIFICAÇÃO; 

REGISTRO NA ANVISA; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE; Nº 

DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; BPF; TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO; EMBALAGEM EXTERNA; DATA DE VALIDADE; 

DATA DE FABRICAÇÃO; Nº LOTE; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; 

REGISTRO MA ANVISA E NO MINISTERIO DA SAÚDE, NÚMERO DA 

LÃMINA; CAIXA COM 100 UNIDADES.  01 UNIDADE PARA ANÁLISE 

TÉCNICA. 

13 

Cx. c/ 

100 

unid. 

LAMINA DE BISTURI Nº 23 - CONFECCIONADA EM AÇO 

INOXIDÁVEL; ESTERIL; DESCARTÁVEL; POLIDA; AFIADA; SEM 

REBARBAS; SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR 

ADEQUADA FIXAÇÃO E REAJUSTE AO CABO, EMBALAGEM 

INDIVIDUAL EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO 

PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO; ABERTURA EM 

PÉTALA, NO PAPEL METALIZADO, COM PROTEÇÃO INTERNA DA 

LÂMINA EM AMBOS OS LADOS; COM DADOS DE INDETIFICAÇÃO; 

REGISTRO NA ANVISA; REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE; Nº 

DO LOTE; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE VALIDADE; BPF; TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO; EMBALAGEM EXTERNA; DATA DE VALIDADE; 

DATA DE FABRICAÇÃO; Nº LOTE; TIPO DE ESTERILIZAÇÃO; 

REGISTRO MA ANVISA E NO MINISTERIO DA SAÚDE, NÚMERO DA 

LÃMINA; CAIXA COM 100 UNIDADES.  01 UNIDADE PARA ANÁLISE 

TÉCNICA. 

PROATIVA 

HOSPITALAR 

EIRELI 

Advantive 

14 Unid. 

LENÇOL DESCARTÁVEL LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL - 70 

CM X 50 M CONFECCIONADO EM 100% FIBRAS DE CELULOSE 

VIRGEM; ISENTO DE PARTÍCULAS DE PAPEL RECICLÁVEL; 

PICOTADO; COR: BRANCA; RESISTENTE; QUE NÃO ESFARINHE 

COM FACILIDADE AO MANUSEIO  E QUANDO MOLHADO; EM 

BOBINA; MACIO; QUE NÃO RASGUE COM FACILIDADE; NÃO 

CAUSA IRRITAÇÃO DÉRMICA; ACOMPANHA FICHA TÉCNICA; 

EXCELENTE ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS; ISENTO DE IMPUREZAS; 

PRODUZIDO SEM USO DE PRODUTO QUÍMICO; ALVEJADO; 

MALEÁVEL; MACIO; INODORO; ROLO EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TERMO AJUSTADO; SEM RASGO; 

SEM MANCHAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO; Nº DE LOTE E FABRICAÇÃO; REGISTRO NA 

ANVISA E MINISTÉRIO DA SAÚDE ; 1 UNIDADE PARA ANÁLISE 

TÉCNICA. 

ALTS 

COMERCIO DE 

MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES 

EIRELI 

Ortofen 

36 Unid. 

PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES COR: 

AMARELA - pulseira para identificação e controle de pacientes; inviolável; 

macia; resistente; confortável; não machuca; ajustável para qualquer pulso; 

máxima segurança; durabilidade mínima de  1 semana sem tirar do pulso; 

antialérgica; a prova d’água; para uso hospitalar; largura 2,0cmx24,5cm de 

comprimento; área de impressão 2,3cmx6,0cm; permite escrever com caneta 

esferográfica; embalagem com dados de identificação; data de fabricação; data 

de validade; nº lote; registro na ANVISA. 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
BH Band 

37 Unid. 

PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES COR: AZUL - 

pulseira para identificação e controle de pacientes; inviolável; macia; resistente; 

confortável; não machuca; ajustável para qualquer pulso; máxima segurança; 

durabilidade mínima de  1 semana sem tirar do pulso; antialérgica; a prova 

d’água; para uso hospitalar; largura 2,0cmx24,5cm de comprimento; área de 

impressão 2,3cmx6,0cm; permite escrever com caneta esferográfica; 

embalagem com dados de identificação; data de fabricação; data de validade; 

nº lote; registro na ANVISA. 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
BH Band 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 13 
 

38 Unid. 

PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES COR: BRANCA 

-  pulseira para identificação e controle de pacientes; inviolável; macia; 

resistente; confortável; não machuca; ajustável para qualquer pulso; máxima 

segurança; durabilidade mínima de  1 semana sem tirar do pulso; antialérgica; 

a prova d’água; para uso hospitalar; largura 2,0cmx24,5cm de comprimento; 

área de impressão 2,3cmx6,0cm; permite escrever com caneta esferográfica; 

embalagem com dados de identificação; data de fabricação; data de validade; 

nº lote; registro na ANVISA. 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
BH Band 

39 Unid. 

PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES COR: 

LARANJA -pulseira para identificação e controle de pacientes; inviolável; 

macia; resistente; confortável; não machuca; ajustável para qualquer pulso; 

máxima segurança; durabilidade mínima de  1 semana sem tirar do pulso; 

antialérgica; a prova d’água; para uso hospitalar; largura 2,0cmx24,5cm de 

comprimento; área de impressão 2,3cmx6,0cm; permite escrever com caneta 

esferográfica; embalagem com dados de identificação; data de fabricação; data 

de validade; nº lote; registro na ANVISA. 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
BH Band 

41 Unid. 

PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES COR: 

VERMELHA -  pulseira para identificação e controle de pacientes; inviolável; 

macia; resistente; confortável; não machuca; ajustável para qualquer pulso; 

máxima segurança; durabilidade mínima de  1 semana sem tirar do pulso; 

antialérgica; a prova d’água; para uso hospitalar; largura 2,0cmx24,5cm de 

comprimento; área de impressão 2,3cmx6,0cm; permite escrever com caneta 

esferográfica; embalagem com dados de identificação; data de fabricação; data 

de validade; nº lote; registro na ANVISA. 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
BH Band 

42.1 Unid. 

PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES COR: VERDE - 

pulseira para identificação e controle de pacientes; inviolável; macia; resistente; 

confortável; não machuca; ajustável para qualquer pulso; máxima segurança; 

durabilidade mínima de  1 semana sem tirar do pulso; antialérgica; a prova 

d’água; para uso hospitalar; largura 2,0cmx24,5cm de comprimento; área de 

impressão 2,3cmx6,0cm; permite escrever com caneta esferográfica; 

embalagem com dados de identificação; data de fabricação; data de validade; 

nº lote; registro na ANVISA. 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
BH Band 

42.2 Unid. 

PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES COR: VERDE - 

pulseira para identificação e controle de pacientes; inviolável; macia; resistente; 

confortável; não machuca; ajustável para qualquer pulso; máxima segurança; 

durabilidade mínima de  1 semana sem tirar do pulso; antialérgica; a prova 

d’água; para uso hospitalar; largura 2,0cmx24,5cm de comprimento; área de 

impressão 2,3cmx6,0cm; permite escrever com caneta esferográfica; 

embalagem com dados de identificação; data de fabricação; data de validade; 

nº lote; registro na ANVISA. 

EMENALLI 

MEDICAL LTDA 
BH Band 

 

As amostras deverão ser apresentadas até o dia 07/06/2019 no Almoxarifado Central da Saúde, localizado na Av. Dr. Cristiano 

Guimarães, nº 2, Bairro Eldorado – CEP: 35.702-178, aos cuidados da Sra. Kátia Cristina Meireles. Informações: (31) 3771-5435. Sete 

Lagoas, 04 de junho de 2019. Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

CONVOCAÇÃO: AMOSTRAS – PP 030/2019. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 046/2019 – Pregão Presencial nº 030/2019 – Registro de Preços nº 026/2019, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE, ARTESANATO E AFINS (ALFINETE, COLA QUENTE, CANETA, 

CALCULADORA, ENVELOPE, ETIQUETA, GRAMPEADOR, PENDRIVE, ETC), torna público aos interessados que está 

convocando as licitantes subsequentes a apresentarem amostras, conforme segue: 

 

Lote 35 (LÁPIS) – Subsequente Convocada: CLIPS SETE LTDA 

Item 35.1 – Marca ofertada: Leo & Leo 

Item 35.2 – Marca ofertada: Maripel 

Item 35.3 – Marca ofertada: CIS 

 

Lote 48 (TESOURA) – Subsequente Convocada: TREZE LICITAÇÕES E COMÉRCIO LTDA 

Item 48.1 – Marca ofertada: Radex 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 14 
 

Item 48.2 – Marca ofertada: Gatte 

 

As amostras deverão ser apresentadas até o dia 07/06/2019 no Almoxarifado Central da Saúde, localizado na Av. Dr. Cristiano 

Guimarães, nº 2, Bairro Eldorado – CEP: 35.702-178, aos cuidados do Sr. Wilson Antônio de Lima. Informações: (31) 3771-5435. Sete 

Lagoas, 04 de junho de 2019. Comissão Permanente de Licitação. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2019. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos da Dispensa de 

Licitação, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO DE ENSINO PARA CAPACITAÇÃO DE AGENTES 

COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) POR MEIO DO CURSO DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE NAS PRÁTICAS DO ACS, NA 

MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - EaD, NA PLATAFORMA VIRTUAL ESP-MG, torna-se público aos 

interessados o resultado em tela, conforme contrato proferido pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. FRANCIS HENRIQUE DA 

SILVA sob o CPF 011.756.696-95, em 21 de maio de 2019 – ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

/ CNPJ: 08.715.327/0001-51 – Valor total de R$ 5.377,60 (cinco mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta centavos) contrato 

012/2019. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3771-5435. Sete Lagoas, 04 de junho de 2019. Comissão 

Permanente de Licitação. 

 
 

 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES (JARI) 
 

 

BOLETIM INFORMATIVO N. º 044/2019. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas - MG, quando da sessão realizada no dia 17/05/2019 julgou os 

recursos abaixo especificados, com as seguintes decisões. 

 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 

Jari / SETE LAGOAS - MG 

Seq. Data do 

Julgamento 

Nº Recurso 

Sistema  

N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 

Placa Resultado 

1 17/05/2019 75112 B004146341 GVV4985 Indeferido 

2 17/05/2019 74373 B016383301 HLA2215 Deferido 

3 17/05/2019 77175 B016396931 HJN6397 Indeferido 

4 17/05/2019 77183 B016472401 HJN6397 Indeferido 

5 17/05/2019 75002 E001236180 PWZ3722 Indeferido 

6 17/05/2019 74872 E001311057 HFX6975 Indeferido 

7 17/05/2019 74475 E001645193 HFS1373 Deferido 

8 17/05/2019 76927 E001651518 OPD1888 Indeferido 

 

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação, ao Conselho 

Estadual de Trânsito de Minas Gerais - CETRAN/MG, Rua Bernardo Guimarães, nº 1.468, Funcionários - BH/MG, CEP 30140-081. O 

Recurso deverá ser protocolado na JARI Sete Lagoas, Rua Dr. Campos Júnior, 40, sala 02, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039.   

 

Secretaria da JARI SETE LAGOAS, 17 de maio de 2019. 
 

 

BOLETIM INFORMATIVO N. º 045/2019. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas - MG, quando da sessão realizada no dia 17/05/2019 julgou os 

recursos abaixo especificados, com as seguintes decisões. 

 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 

Jari / SETE LAGOAS - MG 

Seq. Data do 

Julgamento 

Nº Recurso 

Sistema  

N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 

Placa Resultado 

1 17/05/2019 77014 B016347001 MXA5290 Indeferido 

2 17/05/2019 76943 E001400773 HHK3878 Indeferido 

3 17/05/2019 76106 E001639044 GWO4522 Indeferido 

4 17/05/2019 76951 E001639121 HHK3878 Indeferido 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 15 
 

5 17/05/2019 76868 E001646304 PXM8578 Deferido 

6 17/05/2019 76825 E001666874 GXH6211 Indeferido 

7 17/05/2019 76699 E001677841 NAL7695 Indeferido 

8 17/05/2019 76259 E001720356 GWF3460 Indeferido 

 

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação, ao Conselho 

Estadual de Trânsito de Minas Gerais - CETRAN/MG, Rua Bernardo Guimarães, nº 1.468, Funcionários - BH/MG, CEP 30140-081. O 

Recurso deverá ser protocolado na JARI Sete Lagoas, Rua Dr. Campos Júnior, 40, sala 02, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039.   

 

Secretaria da JARI SETE LAGOAS, 17 de maio de 2019. 
 

 

BOLETIM INFORMATIVO N. º 046/2019. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas - MG, quando da sessão realizada no dia 20/05/2019 julgou os 

recursos abaixo especificados, com as seguintes decisões. 

 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 

Jari / SETE LAGOAS - MG 

Seq. Data do 

Julgamento 

Nº Recurso 

Sistema  

N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 

Placa Resultado 

1 20/05/2019 112295 AG02682668 PYA5646 Deferido 

2 20/05/2019 113847 AG02693582 OWZ3503 Deferido 

3 20/05/2019 73457 B016391211 HLU9525 Deferido 

4 20/05/2019 76063 B016506821 HFW8765 Indeferido 

5 20/05/2019 75359 E001347027 JEJ8600 Deferido 

6 20/05/2019 74754 E001652827 GZQ8937 Deferido 

7 20/05/2019 75968 E001681108 HEH0970 Indeferido 

8 20/05/2019 75925 E001689358 OLQ2407 Indeferido 

 

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação, ao Conselho 

Estadual de Trânsito de Minas Gerais - CETRAN/MG, Rua Bernardo Guimarães, nº 1.468, Funcionários - BH/MG, CEP 30140-081. O 

Recurso deverá ser protocolado na JARI Sete Lagoas, Rua Dr. Campos Júnior, 40, sala 02, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039.   

 

Secretaria da JARI SETE LAGOAS, 20 de maio de 2019. 
 

 

BOLETIM INFORMATIVO N. º 047/2019. 

 

Nos termos e conformidade dos dispositivos regulamentares vigentes, faz-se público, para conhecimento dos interessados que esta 

Junta Administrativa de Recursos de Infrações (JARI) Sete Lagoas - MG, quando da sessão realizada no dia 20/05/2019 julgou os 

recursos abaixo especificados, com as seguintes decisões. 

 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES 

Jari / SETE LAGOAS - MG 

Seq. Data do 

Julgamento 

Nº Recurso 

Sistema  

N° AIT/ 

PROCESSAMENTO 

Placa Resultado 

1 20/05/2019 73846 B016376361 HLU8825 Indeferido 

2 20/05/2019 73811 B016441041 HLU8825 Indeferido 

3 20/05/2019 73803 B016451161 HLU8825 Indeferido 

4 20/05/2019 74271 E001434180 HFS9328 Indeferido 

5 20/05/2019 74695 E001646689 OWT2696 Indeferido 

6 20/05/2019 77030 E001648680 PYJ2527 Indeferido 

7 20/05/2019 75171 E001693879 OQA6454 Indeferido 

8 20/05/2019 75367 E001712359 PVH6908 Indeferido 

 

Das decisões da JARI cabem recursos tempestivamente, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação, ao Conselho 

Estadual de Trânsito de Minas Gerais - CETRAN/MG, Rua Bernardo Guimarães, nº 1.468, Funcionários - BH/MG, CEP 30140-081. O 

Recurso deverá ser protocolado na JARI Sete Lagoas, Rua Dr. Campos Júnior, 40, sala 02, Centro, Sete Lagoas - MG, CEP: 35.700-039.   

  

Secretaria da JARI SETE LAGOAS, 20 de maio de 2019. 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 16 
 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

SAAE 
 

 

ATO Nº 103/2019 – O Diretor Presidente do SAAE, Sr. Antônio Garcia Maciel no uso de suas atribuições legais e com base na 

Lei Complementar nº 192 de 30/03/2016, exonera todos os cargos comissionados da Autarquia, conforme Anexo I, a partir de 01 de 

junho de 2019. 

 

  ANEXO I DO ATO Nº 103/2019 – EXONERAÇÃO COLETIVA DOS CARGOS COMISSIONADOS 

 

CARGO EXONERADOS ATO 

Assessor da Presidência Michele de Oliveira Gomes  05/2019 

Assessor Jurídico II Carlos José Reis 94/2019 

Assessor de Comunicação II Celso Martilelli Barbosa Alves  08/2019 

DIRETOR ADMINISTRATIVO Lucas Rodrigo de Lyra Vasconcelos Reis 77/2019 

Assessor de Gabinete Administrativo Luciana das Graças Moura Machado  09/2019 

Gerente Administrativo e Financeiro – Nível I Aislan Teixeira Dias  10/2019 

Assessor de Gerente Maria Izabel de Oliveira  11/2019 

Supervisor de Contabilidade e Controle Orçamentário – Nível II Carlos Alberto de Andrade  12/2019 

Supervisor de Tesouraria e Gestão de Custos – Nível I Maria Elisa Roque da Silva  13/2019 

Supervisor de Compras e Licitação – Nível II Felipe César de Ávila  14/2019 

Supervisor de Suprimentos e Patrimônio – Nível I Fernanda Soares Fernandes  15/2019 

Supervisor de Tecnologia da Informação – Nível II Tales Goulart  16/2019 

Assessor de Tecnologia da Informação Marlon Abreu Machado  17/2019 

Assessor de Tecnologia da Informação Ricardo Chagas Coelho  18/2019 

Supervisor de Atendimento ao Público – Nível I Maurício Alves Costa  20/2019 

Supervisor de Serviço de Atendimento ao Usuário S.A.U – Nível I Rafael Augusto Almeida de Souza  21/2019 

Supervisor de Micromedição – Nível I Cassio Heleno Teixeira  22/2019 

Supervisor de Cobrança, Corte e Religação – Nível I Paulo Henrique da Cruz  23/2019 

Supervisor de Apuração de Consumo – Nível I Anamélia Henriques Santiago  24/2019 

Supervisor de Fiscalização Comercial – Nível I Wladmir Moreno Oliveira  25/2019 

Gerente de Recursos Humanos – Nível I Andreza Aparecida Costa Prestes Soares  01/2019 

Supervisor de Gestão de Processos – Nível I Gilcélia Cristina Teles Barbosa 85/2019 

Supervisor de Segurança e Saúde do Trabalho – Nível II Wendell Ferreira da Silva  27/2019 

Supervisor de Treinamento e Desenvolvimento – Nível II Juarez Nascimento do Altíssimo  95/2019 

Supervisor de Vigilância, Conservação e Limpeza – Nível I Claudiane Alves Pereira 29/2019 

DIRETOR DE ÁGUA E ESGOTO Arnaldo Cesar Teixeira Ribeiro 84/2019 

Assessor de Gabinete de Água e Esgoto Leonardo França Nogueira  30/2019 

Gerente de Água – Nível II Fernando Nogueira Silva 04/2019 

Supervisor de Tratamento de Água – Nível II Cintia da Conceição Moura Diniz de Vries 81/2017 



        
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

Ano 7  Sete Lagoas, 04 de maio de 2019  Número 1488 
     

 

Página 17 
 

Supervisor de Elevatórias de Água e Manobras Operacionais – Nível II Geraldo Lúcio Moreira  32/2019 

Supervisor de Ligações novas e Desmembramentos de Água – Nível II Alexandre Picorelli de Oliveira 33/2019 

Supervisor de Manutenção de Redes e Ramais de Água – Nível I Warliton Santana Tavares  34/2019 

Supervisor de Expansão de Água – Nível I Abenar Neri de Oliveira  35/2019 

Gerente de Esgoto – Nível II Jairo Tomaz de Cantuária 89/2019 

Supervisor de Tratamento de Esgotos – Nível II Natália Luciana Costa Tiago  69/2019 

Supervisor de Ligações novas e Desmembramentos de Esgoto – Nível I Glaydson de Souza Moraes  36/2019 

Supervisor de Manutenção de Redes e Ramais de Esgoto – Nível I Amarildo José Santiago Coelho  37/2019 

Supervisor de Expansão de Esgoto – Nível I Leonardo Davince Goulart  38/2019 

Supervisor de Elevatórias de Esgoto – Nível II Luciano Machado Lopes  39/2019 

Supervisor de Fiscalização e Acompanhamento de Obras – Nível III, Thiago Clemente Vaz Caixeta  40/2019 

Supervisor de Acompanhamento e Elaboração de Projetos – Nível II Nathália Freire de Oliveira  41/2019 

Supervisor de Cadastro e Topografia – Nível III Matheus Henrique Santiago Coelho  42/2019 

Supervisor de Controle Ambiental e Hidrológico – Nível II Aline Gonçalves da Silva 83/2017 

Supervisor de Controle de Perdas e Eficiência Energética– Nível III, Graciela Alves de Lima  43/2019 

Supervisor de Tratamento e Controle de Qualidade - Nível II Bruna de Paula Machado  44/2019 

Supervisor de Apoio de Água e Esgoto – Nível I Hugo Leonardo Peixoto Lyra  88/2019 

Supervisor de Apoio de Edificação e Manutenção – Nível I Marcos José Miranda  46/2019 

Supervisor de Transporte e Logística – Nível II Robson Eugênio de Abreu  47/2019 

Supervisor de Manutenção Eletromecânica – Nível I Lara Marques Batalha  68/2019 

Supervisor de Recomposição de Pavimentos – Nível I Alex Roberto de Jesus Oliveira  60/2019 

 

 

ATO Nº 104/2019 – A Diretora Presidente do SAAE, Sra. Nuna Gabriela Pereira de Oliveira no uso de suas atribuições legais e com 

base na Lei Delegada nº 06 de 23/09/2013, resolve exonerar o Sr. Antônio Garcia Maciel, do cargo de confiança de Gerente de Apoio – 

Nível II, a partir de 1º de junho de 2019. 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 


		2019-06-04T17:28:59-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




